
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

 
    Adunanza straordinaria in prima ed unica convoc azione. 

  
 

N. 
 

29 
OGGETTO: Alienazione area ex lavatoio comunale sito in Via R oma. Presa 
d’atto completamento della relativa procedura. 

del  19/10/2013 
 

L’anno duemilatredici il giorno diciannove del mese di ottobre alle ore 9,00 nella sala delle adunanze 
consiliari. Con l’osservanza delle norme prescritte dalla legge vigente e con appositi avvisi spediti a 
domicilio, sono stati oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali: 
Fatto l’appello risultano: 
 

 Presente Assente  

1) DI SANTO              Donato …………………..  
X  

 RELATA DI 
PUBBLICAZIONE 

 
Il presente verbale è stato 
pubblicato all’Albo Pretorio 
del sito web istituzionale del 
Comune il 
 
al n.                 del registro 
 
ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 
18 agosto 2000, n.267. 
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 

2) DI SANTO              Nicola …………………..  
X  

3) DI SANTO              Antonio …………………..  
X  

4) DI DONATO           Giorgio …………………..  
X  

5) FIORITI                   Marco …………………..  
X  

6) LIBERATORE         Valeria  …………………..  
X  

7) D’ANGELO             Michele …………………..  
 X 

8) GENTILE                Luigi …………………..  
X  

9) D’AMELIO              Lisa …………………..  
X  

10) DE LAURENTIS    Sebastiano …………………..  
 X 

11) MARTORELLA      Salvatore …………………..  
 X 

12) MARTORELLA      Mauro …………………..  
 X 

13) NASUTI                 Oscar …………………..  
 X 

 
Partecipa il Segretario Sig. Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta 



 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso   che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 13.11.2010, esecutiva, veniva deciso di 
procedere all’alienazione dell’ex lavatoio comunale sito in Via Roma; 

Vista  la determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 39 del 11.08.2011, con la quale veniva indetto pubblico incanto e 
veniva approvato lo schema del bando di gara e dei relativi allegati; 

Visto  il verbale redatto in data 04.09.2012, con il quale l’area dell’ex lavatoio comunale veniva aggiudicata  
provvisoriamente a favore della ditta TUNNERA FRANCESCO; 

Vista  la determinazione dell’Ufficio Tecnico n.60 del 27.11.2012 con la quale si approvava, il predetto verbale di 
aggiudicazione provvisoria del 04.09.2012; 

Vista  la nota inoltrata a questo Ente in data 09.07.2013 acclarata al n.1406 di protocollo, a firma del Geom. 
Pietro Martorella di Bomba (CH) e Luigi Varrati  residente in Bomba, Via Roma n.44, proprietario del fabbricato 
distinto in catasto con il n.4058 del foglio di mappa n.8, con la quale comunicano che per mero errore formale, 
nella redazione del tipo di frazionamento dell’area su cui insiste l’ex lavatoio, non è stato tenuto conto che una 
porzione di fabbricato del predetto Sig. Varrati Luigi ricade nell’area oggetto di alienazione dichiarando che nel 
più breve tempo provvederà a redigere un nuovo tipo di frazionamento al fine di rendere l’area libera da ogni 
altro avente diritto; 

Visto  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 
successive modificazioni; 

Vista  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

Visto il parere espresso ai sensi dell’art.49 del TUEL 267/2000; 

Con voti unanami; 

D E L I B E R A 

1. Di approvare le premesse del presente atto di cui formano parte integrante e sostanziale; 

2. Di prendere atto della predetta nota inoltrata a questo Ente in data 09.07.2013 acclarata al n.1406 di 
protocollo, a firma del Geom. Pietro Martorella di Bomba (CH) e Luigi Varrati  residente in Bomba, Via 
Roma n.44, proprietario del fabbricato distinto in catasto con il n.4058 del foglio di mappa n.8, con la quale 
comunicano che per mero errore formale, nella redazione del tipo di frazionamento dell’area su cui insiste 
l’ex lavatoio, non si è tenuto conto che una porzione di fabbricato del predetto Sig. Varrati Luigi ricade 
nell’area oggetto di alienazione dichiarando che nel più breve tempo provvederà a procedere con un nuovo 
tipo di frazionamento al fine di rendere l’area libera da ogni altro avente diritto; 

3. Di prendere atto delle risultanze della procedura di alienazione dell’ex lavatoio dalla quale si rileva 
l’aggiudicazione dell’ex lavatoio comunale sito in Via Roma in favore del Sig. Tunnera Francecso residente 
in Bomba, Via Roma n.20;  

4. Di demandare all’Ufficio Tecnico comunale tutti gli atti conseguenti e susseguenti la presente delibera; 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 
n.267/200 per l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 

 
 
                   IL SINDACO                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE                                                       
         (Rag. Donato Di Santo)                                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                - Dr. Domenico Acconcia -  

 


